[image: ]

Об утверждении Перечня видов деятельности Акционерного общества "Казавиаспас", технологически связанных с производством товаров, работ, услуг единого оператора по предоставлению вертолетных услуг
Приказ и.о. Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 27 ноября 2023 года № 647. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 ноября 2023 года № 33691
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 9 статьи 193 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан, пункта 4 статьи 82-1 Закона Республики Казахстан "Об использовании воздушного пространства Республики Казахстан и деятельности авиации", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Перечень видов деятельности, технологически связанных с производством товаров, работ, услуг единого оператора по предоставлению вертолетных услуг.

      2. Центру управления в кризисных ситуациях Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности

Министра по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан

М. Пшембаев

[bookmark: z13]
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан

	Утвержден приказом
исполняющий обязанности
Министра по чрезвычайным
ситуациям
Республики Казахстан
от 27 ноября 2023 года № 647

 Перечень видов деятельности, технологически связанных с производством товаров, работ, услуг единого оператора по предоставлению вертолетных услуг

      1. Предоставление воздушного судна, в аренду акционерному обществу "Академия Гражданской Авиации" для летной подготовки студентов, реализуемой в рамках программы профессиональной подготовки пилотов вертолета.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14